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Beslutningspapir tiltrådt af partierne bag medieaftale 2007-2010 d. 11. juni 2007 - Retningsli- 
nier for udbud af digitalt tv mv. 

A: Overordnet fordeling af digitale tv- 
sendemuligheder 

Der er mellem partieme bag den mediepoliti- 
ske aftale for 2007-2010 og partierne bag den te- 
lepolitiske principaftale af 8. september 1999 
om sigtelinier for telepolitikken opnået enighed 
om, at der fra det tidspunkt, hvor udsendelse af 
analogt tv ophører i Danmark (ultimo oktober 
2009), kan anvendes i alt 5 landsdækkende digi- 
tale tv-sendemuligheder (MUX) til tv-formål. 
Heraf er den ene landsdækkende sendemulighed 
allerede i brug til udsendelse af public service- 
programmerne fra DR og TV 2/DANMARK. En 
sjette landsdækkende sendemulighed anvendes i 
perioden ultimo oktober 2009 til ultimo oktober 
2010 efter videnskabsministerens nærmere be- 
slutning til forsknings- og forsøgsformål, hvor- 
efter den overgår til anvendelse til tv-formål, 
herunder broadcast af mobil-tv. Der vil på et se- 
nere tidspunkt i indeværende aftaleperiode blive 
taget initiativ til en fælles beslutning i de to afta- 
lekredse om anvendelsen af to landsdækkende 
sendemuligheder, som vil være til rådighed i lø- 
bet af perioden 2009-2015. 

B: Fordeling af sendemuligheder til tv-formål 

Det er væsentligt for en succesfuld overgang 
til jordbaseret digitalt tv (DTT) i Danmark, at 
der findes en passende balance mellem 1) hensy- 
net til dansk public service-tv, der skal sikres de 
fornødne muligheder for at udvikle sine digitale 
tv-tilbud, 2) hensynet til de danske seere, der via 
DTT-platformen skal have adgang til et bredt og 
varieret tilbud af både public service-tv og andet 
tv samt 3) hensynet til den kommende kommer- 
cielle gatekeeper, der skal kunne drive sin virk- 
somhed med størst mulige frihedsgrader og på et 
bæredygtigt økonomisk grundlag. 

Ovennævnte hensyn taler for, at der ved det 
kommende udbud af DTT-sendemuligheder for 
visse forhold fastsættes nogle uafvigelige krav 
til gatekeeper, men andre forhold vil indgå som 
skønhedsparametre ved valg af gatekeeper. 

Med udgangspunkt i ovenstående og i forlæn- 
gelse af såvel medieaftalen som rapporten fra det 
i henhold til aftalen nedsatte embedsmandsud- 
valg er partierne bag medieaftalen enige om føl- 
gende: 

1 Sendemuligheder til »public service«, 
særligt DR: 

Embedsmandsudvalget anbefaler, at det i me- 
dieaftalen omtalte forbehold for yderligere kapa- 
citet til public service udmøntes ved, at der til ét 
af de MUX, der udbydes, knyttes et forbehold 
for afgivelse ultimo oktober 2012 af kapacitet til 
public service mod kompensation. Inden udgan- 
gen af 2011 tages stilling til spørgsmålet om ef- 
fektuering af forbeholdet. Samtidig anbefaler 
udvalget, at ledig kapacitet i MUX 1 udnyttes 
ved, at der i de tidsrum, hvor der ikke sendes 
tegnsprogstolkede nyheder fra DR og TV 2 sen- 
des udsendelser fra de regionale TV 2-virksom- 
heder og ikke-kommercielt lokal-tv. 

Aftalepartierne er enige om at følge udvalgets 
anbefaling for så vidt angår MUX 1, således at 
MUX 1 fortsat distribueres af I/S Digi-tv (DR og 
TV 2/DANMARK) og benyttes til udsendelse 
følgende kanaler: 
-  DR I 
-  DR 2 
-  TV 2 
-  Tegnsprogstolkede nyheder fra DR og TV 2 i 

tidsrummet 17-20, udsendelser fra de regiona- 
le TV 2-virksomheder i tidsrummet 20-21 og 
ikke-kommercielt lokal-tv i tidsrummet her- 
udover. 
Eventuel overskydende kapacitet i MUX I 

(når Digi-tv i forventet 2012 overgår til udsen- 
delse af MUX 1 i MPEG 4 i stedet for som nu i 
MPEG 2) kan disponeres af DR i henhold til 
nærmere beslutning i ordførerkredsen. 

Såvel de regionale TV 2-virksomheder som de 
ikke-kommercielle lokal-tv-stationer betaler de- 
res forholdsmæssige andel af I/S Digi-tv's årlige 
udgifter til etablering og drift af sendenettet til 
MUX 1. 


